
63
DECYZJA NR 327 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 6 czerwca 2006 r.

zmieniająca decyzję w sprawie wprowadzenia programu szkolenia specjalistycznego policjantów
o specjalności dyżurny jednostki Policji prowadzonego w systemie eksternistycznym

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4a ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2002 r. Nr 7,
poz. 58 z późn. zm.1)) postanawiam, co następuje:

§ 1
W decyzji nr 185 Komendanta Głównego Policji

z dnia 14 kwietnia 2005 r. w sprawie wprowadzenia
programu szkolenia specjalistycznego policjantów
o specjalności dyżurny jednostki Policji prowadzone-
go w systemie eksternistycznym w załączniku do
decyzji w części „Założenia organizacyjne” część
„Kryteria naboru uczestników szkolenia” otrzymuje
brzmienie:

„Kryteria naboru uczestników szkolenia
Na szkolenie specjalistyczne kieruje się policjanta,

który:
1) odbył szkolenie podstawowe część ogólnopoli-

cyjna i profilowana prewencyjna bądź odbył
szkolenie podstawowe realizowane według
wcześniejszej formuły z zastrzeżeniem, że skie-
rowanie następuje na zasadach określonych w
przepisach w sprawie szczegółowych warun-
ków odbywania szkoleń zawodowych w Policji;

2) z wynikiem pozytywnym przeszedł postępowa-
nie kwalifikacyjne.

Postępowanie kwalifikacyjne składa się ze spraw-
dzianu wiedzy w formie testu, który przeprowadzają
komisje powoływane przez kierowników jednostek
szkoleniowych Policji wskazanych do prowadzenia
szkoleń specjalistycznych systemem eksternistycz-
nym. Test wiedzy obejmuje zakres programu szkole-
nia podstawowego – część ogólnopolicyjna i część
profilowana prewencyjna.
                                                          
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 74,
poz. 676, Nr 81, poz. 731, Nr 113, poz. 984, Nr 115,
poz. 996, Nr 153, poz. 1271, Nr 176, poz. 1457 i Nr 200,
poz. 1688, z 2003 r. Nr 90, poz. 844, Nr 113, poz. 1070,
Nr 130, poz. 1188 i 1190, Nr 137, poz. 1302, Nr 166,
poz. 1609, Nr 192, poz. 1873 i Nr 210, poz. 2036,
z 2004 r. Nr 171, poz. 1800, Nr 179, poz. 1842, Nr 210,
poz. 2135, Nr 273, poz. 2703 i Nr 277, poz. 2742 oraz
z 2005 r. Nr 10, poz. 70, Nr 164, poz. 1365, Nr 169,
poz. 1411 i Nr 250, poz. 2116.

Test wiedzy przeprowadza się w komendach wo-
jewódzkich (Stołecznej) Policji, a w stosunku do poli-
cjantów pełniących służbę  w Komendzie Głównej
Policji, Wyższej Szkole Policji oraz szkołach policyj-
nych – w miejscu wskazanym przez kierownika jed-
nostki szkoleniowej Policji realizującej szkolenie.

Po przeprowadzonym postępowaniu kwalifikacyj-
nym, w jednostkach szkoleniowych Policji, sporządza
się wykaz policjantów zakwalifikowanych do odbycia
szkolenia specjalistycznego określonej edycji na pod-
stawie imiennych wykazów policjantów przekaza-
nych przez komendanta wojewódzkiego (Stołeczne-
go) Policji, Komendanta Wyższej Szkoły Policji, ko-
mendanta szkoły policyjnej albo kierownika komórki
organizacyjnej właściwej w sprawach szkolenia Ko-
mendy Głównej Policji.

Wykaz stanowi podstawę do przesłania zakwalifi-
kowanym policjantom materiałów obejmujących:
Przewodnik metodyczny, który zawiera:

1) bloki tematyczne, tematy i tezy, tj. zawartość
programową, która jest przedmiotem szkolenia;

2) zakres wiedzy i umiejętności do opanowania
w drodze samokształcenia oraz wykaz czyn-
ności do wykonania w swojej jednostce orga-
nizacyjnej;

3) zakres wiedzy i umiejętności podlegających
ocenie na zaliczeniach podczas I i II zjazdu
konsultacyjno-zaliczeniowego, a także na eg-
zaminie kończącym szkolenie;

4) polecenia i zadania praktyczne, które mogą
być przedmiotem zaliczeń poszczególnych
bloków tematycznych oraz egzaminu kończą-
cego szkolenie;

5) wykaz aktów prawnych i zalecanej literatury;
6) program konsultacji, z wykazem bloków tema-

tycznych, tematów i tez, przeprowadzanych
w jednostce szkoleniowej”.

§ 2
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Policji
Marek Bieńkowski


